
UCHWAŁA NR 140/XVIII/2019
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM

z dnia 28 listopada 2019 r.

zmieniająca w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt oraz zwrotu 
wydatków za gorący posiłek lub całodzienne wyżywienie - w schroniskach dla osób bezdomnych oraz 

schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 51 ust. 4 i 5, art. 96 ust. 4, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.), uchwala się,  co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr 17/IV/2018 Rady Miejskiej w Nowym Dworze Gdańskim z dnia 20 grudnia 2018 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt oraz zwrotu wydatków za gorący 
posiłek lub całodzienne wyżywienie - w schroniskach dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2019 r. poz. 164) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) § 2 otrzymuje następujące brzmienie:

,,Opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi ustala się według poniższej tabeli w oparciu o kryterium dochodowe, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
z zastrzeżeniem §4 niniejszej uchwały:

l.p. Procentowy dochód osoby  przebywającej 
w schronisku dla osób bezdomnych, określony 
według kryterium dochodowego pomocy 
społecznej

Wysokość opłaty za pobyt w schronisku  dla 
osób bezdomnych liczona procentowo 
w stosunku do dochodu (w rozumieniu ustawy 
o pomocy społecznej) osoby bezdomnej

1. do 200% 30%
2. powyżej 200% 50%
l.p. Procentowy dochód osoby  przebywającej 

w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi  określony według kryterium 
dochodowego pomocy społecznej

Wysokość opłaty za pobyt w schronisku  dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
liczona do dochodu (w rozumieniu ustawy 
o pomocy społecznej) osoby bezdomnej

1. do 200% 50%
2. powyżej 200% 70%

2) §4 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

,,Opłata wnoszona przez osobę bezdomną, o której mowa w §2 niniejszej uchwały lub zwrot 
dokonywanych przez nią wydatków, o którym mowa w §3 niniejszej uchwały nie mogą być wyższe od 
jej dochodu jak również nie mogą przekraczać odpowiednio miesięcznego kosztu jej pobytu, 
miesięcznych wydatków na całodzienne wyżywienie lub miesięcznych wydatków na jeden gorący 
posiłek dziennie”.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia poniedziałek, 30 grudnia 2019 r.

Poz. 6278



§ 2. 1. Świadczeniobiorcy korzystający w dniu wejścia w życie uchwały ze schroniska lub schroniska 
z usługami opiekuńczymi na podstawie decyzji administracyjnych, ponoszą opłatę na dotychczasowych 
zasadach do czasu wygaśnięcia lub uchylenia decyzji przyznającej schronisko lub schronisko z usługami 
opiekuńczymi i ustalającej opłatę w oparciu o dotychczasowe zasady.

2. Do spraw wszczętych dotyczących przyznania schronisk lub schronisk z usługami opiekuńczymi oraz 
ustalenia opłaty za pobyt w schronisku lub schronisku z usługami opiekuńczymi w 2019 r. a nie zakończonych 
ostateczną decyzją administracyjną przed dniem wejścia w życie uchwały, stosuje się dotychczasowe zasady 
dotyczące opłaty za pobyt w schronisku lub schronisku z usługami opiekuńczymi.

3. Do spraw wszczętych dotyczących przyznania schronisk lub schronisk z usługami opiekuńczymi oraz 
ustalenia opłaty za pobyt w schronisku lub schronisku z usługami opiekuńczymi w 2020 r. a nie zakończonych 
ostateczną decyzją administracyjną przed dniem wejścia w życie uchwały, stosuje się niniejszą uchwałę.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Dworu Gdańskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Wojciech Krawczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 6278


		2019-12-30T12:28:27+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




